
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WLLUPQO6XPIAWYKYOZ3V0A

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Segunda-feira • 14 de Janeiro de 2019 • Ano VII • Nº 1367

 
 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

 
• Lei N° 1157/2018 de 23 de novembro de 2018 - Concede o Título de 

Cidadã Sambeneditense 
• Lei N° 1159/2018 de 23 de novembro de 2018 - Concede o Título de 

Cidadã Sambeneditense 
• Lei N° 1160/2018 de 23 de novembro de 2018 - Concede o Título de 

Cidadã Sambeneditense 
• Lei N° 1161/2018 de 23 de novembro de 2018 - Concede o Título de 

Cidadã Sambeneditense 
• Lei N° 1162/2018 de 23 de novembro de 2018 - Concede o Título de 

Cidadã Sambeneditense 
• Lei N° 1163/2018 de 23 de novembro de 2018 - Concede o Título de 

Cidadã Sambeneditense 
• Lei N° 1164/2018 de 23 de novembro de 2018 - Concede o Título de 

Cidadã Sambeneditense 
• Portaria N°. 04/2019 - Determinar que a Comissão da Educação / 

PCCRMAG proceda com a reorganização da rede municipal de ensino de 
São Benedito, estabelecendo a estrutura de pessoal de cada unidade 
educacional com a competente lotação funcional. 



 

LEI N
 

Faço
GON
Mun

 

Art. 
PAIV

Art. 
em c

 

Pa

Nº 1157/2018

 saber que
NÇALVES DE

icípio, sanc

1º Fica con
VA�

2o Esta lei e
contrário. 

aço da Pre

8, DE 23 DE 

e a Câmara
E AGUIAR 
iono e prom

cedido o tit

entrará em

efeitura Mu

G

NOVEMBRO

a Municipa
PAULA, Pr

mulgo a seg

tulo de Cida

m vigor, na d

unicipal d

Gadyel Gon
Pref

O 2018. 

SAM

l de São B
efeito Mun

guinte Lei. 

adã Samben

data de sua

 

e São Bene

 
 
 

nçalves de A
feito Munic

“CONCEDE
MBENEDITE

RIBEIRO P
PRO

Benedito (C
nicipal, na 

neditensea 

a publicação

edito, 23 d

Aguiar Paul
cipal

 O TÍTULO D
ENSE A SRA
PAIVA E DÁ
OVIDÊNCIA

 

 

CE), aprovo
forma da 

SRA. MARIA

o, revogada

de novemb

a 

DE CIDADÃ
A. MARIA ZÉ
Á OUTRAS 
AS”. 

u e eu GA
Lei Orgânic

A ZÉLIA RIB

as as dispos

bro de 201

 

Ã 
ÉLIA 

ADYEL 
ca do 

BEIRO 

sições 

18. 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WLLUPQO6XPIAWYKYOZ3V0A

Segunda-feira
14 de Janeiro de 2019
2 - Ano VII - Nº 1367

Leis



 

LEI N

Faço
GON
Mun

 

Art. 
NON

Art. 
em c

 

 

Pa

 

Nº 1159/2018

 saber que
NÇALVES DE

icípio, sanc

1º Fica c
NATO LUCIA

2o Esta lei e
contrário. 

aço da Pre

8, DE 23 DE 

e a Câmara
E AGUIAR 
iono e prom

oncedido o
ANO DOS SA

entrará em

efeitura Mu

G

NOVEMBRO

a Municipa
PAULA, Pr

mulgo a seg

o titulo de
ANTOS. 

m vigor, na d

unicipal d

Gadyel Gon
Pref

O 2018. 

“
SA
NO

l de São B
efeito Mun

guinte Lei. 

e Cidadão 

data de sua

e São Bene

 
 

nçalves de A
feito Munic

“CONCEDE O
MBENEDITE

ONATO LUC
OUTRAS

Benedito (C
nicipal, na 

Sambened

a publicação

edito, 23 d

Aguiar Paul
cipal 

 

 

O TÍTULO D
ENSE AO SR

CIANO DOS 
S PROVIDÊN

 

CE), aprovo
forma da 

ditenseao S

o, revogada

de novemb

a 

DE CIDADÃO
R. RAIMUN
SANTOS E D
NCIAS”. 

u e eu GA
Lei Orgânic

SR. RAIMU

as as dispos

bro de 201

 

O 
DO 
DÁ 

ADYEL 
ca do 

UNDO 

sições 

18. 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WLLUPQO6XPIAWYKYOZ3V0A

Segunda-feira
14 de Janeiro de 2019

3 - Ano VII - Nº 1367



 

LEI N
 

Faço
GON
Mun

 

Art. 
DE A

Art. 
em c

 

 

Pa

 

 

Nº 1160/2018

 saber que
NÇALVES DE

icípio, sanc

1º Fica con
ANDRADE.�

2o Esta lei e
contrário. 

aço da Pre

8, DE 23 DE 

e a Câmara
E AGUIAR 
iono e prom

cedido o tit

entrará em

efeitura Mu

G

NOVEMBRO

a Municipa
PAULA, Pr

mulgo a seg

tulo de Cida

m vigor, na d

unicipal d

Gadyel Gon
Pref

O 2018. 

“
SA
B

l de São B
efeito Mun

guinte Lei. 

adão Sambe

data de sua

e São Bene

 
 

nçalves de A
feito Munic

“CONCEDE O
AMBENEDIT
EZERRA DE

PRO

Benedito (C
nicipal, na 

eneditensea

a publicação

edito, 23 d

Aguiar Paul
cipal 

O TÍTULO D
TENSE AO S
E ANDRADE 
OVIDÊNCIA

 

CE), aprovo
forma da 

ao SR.  DEO

o, revogada

de novemb

a 

DE CIDADÃO
SR. DEODAT

DÁ OUTRA
AS”. 

u e eu GA
Lei Orgânic

ODATO BEZ

as as dispos

bro de 201

 

O 
TO 
AS 

ADYEL 
ca do 

ERRA 

sições 

18. 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WLLUPQO6XPIAWYKYOZ3V0A

Segunda-feira
14 de Janeiro de 2019
4 - Ano VII - Nº 1367



 

LEI N

Faço
GON
Mun

 

Art. 
ROCH

Art. 
em c

 

 

Pa

 

Nº  1161/2018

 saber que
NÇALVES DE

icípio, sanc

1º Fica con
HA DOS SA

2o Esta lei e
contrário. 

aço da Pre

8, DE 23 DE 

e a Câmara
E AGUIAR 
iono e prom

ncedido o t
NTOS. 

entrará em

efeitura Mu

G

 NOVEMBRO

a Municipa
PAULA, Pr

mulgo a seg

titulo de Ci

m vigor, na d

unicipal d

Gadyel Gon
Pref

O 2018. 
 

“
S

RO

 

l de São B
efeito Mun

guinte Lei. 

dadão Sam

data de sua

e São Bene

 
 

nçalves de A
feito Munic

“CONCEDE O
SAMBENED
OBERTO RO

OUTRAS

Benedito (C
nicipal, na 

mbeneditens

a publicação

edito, 23 d

Aguiar Paul
cipal 

O TÍTULO D
DITENSE AO
OCHA DOS S
S PROVIDÊN

 

CE), aprovo
forma da 

seao SR. AL

o, revogada

de novemb

a 

DE CIDADÃO
 SR. ALANO

SANTOS E D
NCIAS”. 

u e eu GA
Lei Orgânic

LANO ROB

as as dispos

bro de 201

 

O 
O 
DÁ 

ADYEL 
ca do 

ERTO 

sições 

18. 

 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WLLUPQO6XPIAWYKYOZ3V0A

Segunda-feira
14 de Janeiro de 2019

5 - Ano VII - Nº 1367



 

LEI N
 

Faço
GON
Mun

 

Art. 
MAR

Art. 
em c

 

Pa

 

 

Nº 1162/2018

 saber que
NÇALVES DE

icípio, sanc

1º Fica co
RQUES MEL

2o Esta lei e
contrário. 

aço da Pre

8, DE 23 DE 

e a Câmara
E AGUIAR 
iono e prom

oncedido o 
LO. 

entrará em

efeitura Mu

G

NOVEMBRO

a Municipa
PAULA, Pr

mulgo a seg

titulo de 

m vigor, na d

unicipal d

Gadyel Gon
Pref

O 2018. 

SAM

l de São B
efeito Mun

guinte Lei. 

Cidadã Sam

data de sua

 

e São Bene

 
 

nçalves de A
feito Munic

“CONCEDE
MBENEDITEN

MARQUES
PRO

Benedito (C
nicipal, na 

mbenediten

a publicação

edito, 23 d

Aguiar Paul
cipal 

 O TÍTULO D
NSE À SRA. 
S MELO E DÁ
OVIDÊNCIA

 

CE), aprovo
forma da 

nsea SRA. 

o, revogada

de novemb

a 

DE CIDADÃ
MARIA SUE
Á OUTRAS 

AS”. 

u e eu GA
Lei Orgânic

MARIA SU

as as dispos

bro de 201

 

Ã 
ELDA 

ADYEL 
ca do 

ELDA 

sições 

18. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WLLUPQO6XPIAWYKYOZ3V0A

Segunda-feira
14 de Janeiro de 2019
6 - Ano VII - Nº 1367



 

LEI N
 

FAÇO
GAD
ORGÂ

 

ART.
FONT

ART.
DISP

Pa

 

 

 

 

 

Nº 1163/2018

O SABER Q
YEL GONÇA
ÂNICA DO M

. 1º FICA C
TENELE DE 

. 2O ESTA LE
OSIÇÕES EM

aço da Pre

8, DE 23 DE 

QUE A CÂM
ALVES DE A
MUNICÍPIO,

CONCEDIDO
OLIVEIRA. 

EI ENTRARÁ
M CONTRÁR

efeitura Mu

G

NOVEMBRO

MARA MUNI
AGUIAR PA
, SANCIONO

O O TITULO

Á EM VIGOR
RIO. 

unicipal d

Gadyel Gon
Pref

O 2018. 

“
S

FON

ICIPAL DE S
AULA, PREF
O E PROMU

 DE CIDAD

R, NA DATA 

 

 

e São Bene

 
 

nçalves de A
feito Munic

“CONCEDE O
SAMBENED
NTENELE DE

PRO

SÃO BENED
FEITO MUN
LGO A SEGU

DÃO SAMBE

DE SUA PU

edito, 23 d

Aguiar Paul
cipal 

O TÍTULO D
DITENSE AO 

E OLIVEIRA
OVIDÊNCIA

 

DITO (CE), 
ICIPAL, NA
UINTE LEI. 

ENEDITENSE

UBLICAÇÃO,

de novemb

a 

DE CIDADÃO
SR. DANIEL

A E DÁ OUTR
AS”. 

APROVOU 
A FORMA D

EAO SR. DA

 REVOGADA

bro de 201

 

O 
L 
RAS 

E EU 
DA LEI 

ANIEL 

AS AS 

18. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WLLUPQO6XPIAWYKYOZ3V0A

Segunda-feira
14 de Janeiro de 2019

7 - Ano VII - Nº 1367



 

LEI N
 

FAÇO
GAD
ORGÂ

 

ART.
SOBR

ART.
DISP

Pa

 

 

 

Nº 1164/2018

O SABER Q
YEL GONÇA
ÂNICA DO M

. 1º FICA C
REIRA DE SA

. 2O ESTA LE
OSIÇÕES EM

aço da Pre

8, DE 23 DE 

QUE A CÂM
ALVES DE A
MUNICÍPIO,

ONCEDIDO
ANTANA. 

EI ENTRARÁ
M CONTRÁR

efeitura Mu

G

NOVEMBRO

MARA MUNI
AGUIAR PA
, SANCIONO

 O TITULO 

Á EM VIGOR
RIO. 

unicipal d

Gadyel Gon
Pref

O 2018. 

“
S

SO

ICIPAL DE S
AULA, PREF
O E PROMU

DE CIDADÃ

R, NA DATA 

 

 

e São Bene

 
 

nçalves de A
feito Munic

“CONCEDE O
SAMBENED

OBREIRA DE 
PRO

SÃO BENED
FEITO MUN
LGO A SEGU

ÃO SAMBE

DE SUA PU

edito, 23 d

Aguiar Paul
cipal 

O TÍTULO D
ITENSE AO 
SANTANA 

OVIDÊNCIA

 

DITO (CE), 
ICIPAL, NA
UINTE LEI. 

NEDITENSE

UBLICAÇÃO,

de novemb

a 

DE CIDADÃO
SR. CAMILO
E DÁ OUTR

AS”. 

APROVOU 
A FORMA D

AO SR. CA

 REVOGADA

bro de 201

 

O 
O 

RAS 

E EU 
DA LEI 

MILO 

AS AS 

18. 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WLLUPQO6XPIAWYKYOZ3V0A

Segunda-feira
14 de Janeiro de 2019
8 - Ano VII - Nº 1367



 

 

PORTARIA N°. 04/2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR 
PAULA, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o fechamento de 9 (nove) escolas da rede municipal de ensino de São 
Benedito(CE); 

Considerando a necessidade da reorganização pedagógica e administrativa da rede municipal 
de ensino; 

Considerando o acordo firmado com a Comissão da Educação / PCCRMAG;  

RESOLVE:
Art. 1º - Determinar que a Comissão da Educação / PCCRMAG proceda com a 

reorganização da rede municipal de ensino de São Benedito, estabelecendo a estrutura de 
pessoal de cada unidade educacional com a competente lotação funcional. 

Art. 2º - A Comissão da Educação / PCCRMAG poderá requerer à Secretaria de 
Educação e a Secretaria de Finanças e Administração as informações e documentos que se 
fizerem necessários para o bom desempenho das atividades. 

Art. 3º - A Comissão da Educação / PCCRMAG, ao concluir o trabalho aqui definido, 
deverá apresentar ao Chefe do Poder Executivo e à Secretária de Educação relatório com as 
alterações realizadas para anuência e execução. 

Art. 4º - Os membros da Comissão da Educação / PCCRMAG que efetivamente e 
comprovadamente participarem da reorganização pedagógica e administrativa da rede 
municipal de ensino do Município de São Benedito farão jus a remuneração extra em forma 
FEC – Função Especial de Confiança ou gratificação prevista em lei e terão 10 (dez) horas 
semanais da carga horária disponíveis para o referido trabalho. 

Art. 5º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e publicação.

Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 10 de janeiro de 2019.  

GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR PAULA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WLLUPQO6XPIAWYKYOZ3V0A

Segunda-feira
14 de Janeiro de 2019

9 - Ano VII - Nº 1367

Portarias


		2019-01-14T08:39:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




